(S.T.) Ego Symon Donati notarius predictum exemplum ab autentico 
publico per manum magistri Bartholomei, sacri Imperii notarii, scripto, bul
lato bulla plumbea, in qua erat ab una parte forma quasi leonis et erant cir
cumscripte littere tales « I® s (i g i l l u m ) d o m i n o r u (m ) », ex alia vero parte 
erat sculpta forma stelle, cuius circumscriptio talis erat « ®l a r e a r u m  », si
cut in eo vidi et legi per omnia transcripsi et exemplificavi, nichil in eo addi
to vel diminuto in litterarum oratione preter forte litteram vel sillabam', titu
lum seu punctum et hoc absque omni mutatione, corruptione vel diminutione 
dictionum ac sensus, ad quod corroborandum, iussu prescripti domini Iacobi 
de Balduino, Ianuen(sium) potestatis, propria manu subscripsi, anno domini
ce nativitatis millesimo ducentesimo vigesimo nono, indictione prima, mense 
augusti.

a hominum et comunis in A b salem illum in A c debet in A d habuerint sa
lem proprium in A  e epmtum in C, dove segue espunto vel alio modo aquisitum f set 
in A  * est ibi sai in A  h integrazione da A 1 in C segue espunto vel eorum i contin
geret in A k scioglimento da A  1 comuni in C m et reducere: ripetuto in C n redu
cere in portum Ianue et in A ° pene pro qualibet mina ?alis qui dellatus fuerit in ipso Ugno 
in viagio invento auferre denarios in A p  illa: alla in A  q de: om. A r parva: prava 
in A  s vel si damnum in A 1 incipiat in A u Talono in A v dicti in A w et: 
om. A * debeant in A y corporaliter in anima in A  2 Telono in A  aa in A segue 
(S.T.) Ego magister Bartholomeus, sacri Imperii notarius et iudex ordinarius, interfui et de man
dato dicti domini Iacobi, Ian(uensium) potestatis, scripsi.
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377 'S '

1229, aprile 24, Genova

Iacopo 'de Balduino', podestà di Genova, da una parte, Ruggero de Fos e 
Goffredo Irato, signori di Fos e dì Hyères, dall'altra, stipulano una convenzione 
ventennale.

C o p i a  autentica [C], Vetustior, c. 98 v., da copia autentica in registro, del 1229; 
c o p i a  autentica [D], Settimo, c. 98 v., da C; c o p i a semplice [E], Liber A, c. 98 v., da D.

Nel margine esterno di D la seguente annotazione di Iacopo Doria: « Supra in m a, infra 
in l x x x x v i i i3 ».

Per le autentiche di C e D v, n. 378.

E d i z i o n e :  Liber iurium, I, n. 674.

R e g e s t o :  L is c ia n d r e l l i, n. 241.

Conventio de Fossis et Arearum.

Ijl In nomine Domini amen. Nos Iacobus de Balduino, Ianuensis civi
tatis potestas, de voluntate et beneplacito consiliatorum nostrorum campane 
et hominum quatuor per compagnam per campanam et cornu more solito 
congregatorum, promittimus et convenimus vobis Rogerio de Fossis et Iofre- 
do Iratoa, dominis de Fossis et Arearum, recipientibus pro vobis et aliis do
minis de Fossis et Arearum et hominibus eorum, nomine comunis Ianue, te
nere et observare firmam pacem vobis et aliis dominis Arearum et de Fossis 
et hominibus eorum usque ad annos viginti completos et promittimus eos sal
vare et defendere in toto posse et fortia nostra in personis et rebus, sanos 
et naufragos, tam in terra quam in aqua. Si forte aliquis homo Arearum seu 
de Fossis seu de districtu ante nos reclamationem fecerit de nobis vel de ali
quo seu aliquibus hominibus nostris vel districtu et fortia nostra, faciemus 
ei fieri iusticie plenitudinem infra dies quadraginta post factam reclamatio
nem nisi quantum iusto Dei impedimento aut licentia reclamantis remanserit 
aut per dilationem legittime datam. Similiter promittimus vobis quod inimi
cos vestros ad incomodum vestrum non recipiemus nec aliquod receptaculum
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in tota forcia nostra habebunt. Et si contigerit quod in partibus nostris ve
niant homines de Fossis et Arearum et de districtu qui in partibus erunt et 
res eorum contra ipsos per bonam fidem salvabimus et defendemus. Si conti
gerit aliquod lignum hominum de Fossis seu Arearum vel de districtu in par
tibus nostris naufragari, quod absit, personas et res eorum omnes salvabimus 
et defendemus et si quid de rebus suis perdiderint, per nos vel nostros facie
mus inde fieri plenam restitutionem. Cursales aut malefactores nostre iuris- 
dictionis aut alterius in partibus nostris non recipiemus pro offendendis ho
minibus de Fossis seu Arearum vel de districtu, quod si fecerimus, quod ab
sit, damnum quod eis fecerint in integrum restituere tenebimur. Nullum de
vetum seu prohibitionem aliquam vobis vel hominibus vestris faciemus, ex
cepto forsitam de victualibus, lignamine et canabe et sartia canabis, hoc salvo 
quod hominibus vestris de lignamine et sartia canabis quantum pro eorum 
usu extrahere licenter permittemus. Novam consuetudinem aut novum peda
gium super homines de Fossis seu Arearum vel de districtu non imponemus, 
sed ad consuetum drictum contenti erimus. Insuper, ad restitutionem relicte 
prave consuetudinis naufragii, nundinas singulis annis ad partes vestras fieri 
faciemus ad terminum illum quem pro dictis nundinibus nobis litteris vestris 
significabitis, scilicet quod faciemus preconari per civitatem et ad noticiam 
hominum nostrorum voce preconia pervenire quod quilibet ire volens ad 
nundinas ipsas cum rebus suis se preparare debeat eundi ad terminum ipsum 
ac ipsos licenter ire dimittemus, eo tamen per omnia cauto quod si habitantes 
a Portuveneris usque Monacum damnum dederint dominis de Fossis vel 
Arearum seu hominibus eorum, tenebimur eis facere rationem de illo vel illis 
qui damnum intulerint hoc modo videlicet quod restaurationem sibi fieri fa
ciemus de rebus illius vel illorum qui damnum intulerint, si de bonis ipsius 
vel ipsorum apud nos invenire poterimus. Si forte invenire non poterimus de 
bonis illius vel illorum unde solutio vel restauratio fieri possit, ipsum vel ip
sos eis per personam si habere poterimus trademus et si ipsum vel ipsos habe
re non poterimus, forestabimus, de qua forestatione exire non possint sine 
voluntate illius vel illorum cui vel quibus damnum datum fuerit vel eorum 
successorum. Similiter promittimus vobis quod in Ianua et districtu nullum 
hominem de Fossis seu Arearum vel de districtu aliqua occasione impedie
mus vel detinebimus seu detineri vel impediri faciemus seu dimittemus in 
persona vel rebus, excepto nisi esset principalis persona aut eius heres seu 
eius defensor, hoc tamen acto quod si homines Arearum aut de Fossis in Ia
nua non possent consequi rationem, tunc possint res Ianuensium impediri
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apud Areas usque in illa quantitate de qua dicti homines de Fossis vel 
Arearum in Ianua rationem consequi nequivissent. Laudes hinc inde retro 
factas cassamus. In aliis iura hinc inde salventur omnibus conqueri volen
tibus, exceptatis hominibus Victimilii, de quibus iusticia fieri non debet 
de damnis seu iniuriis aut rapinis hinc retro ab eis factis. De debitis vero 
ex contractibus bene debet fieri iusticia de Victimiliensi, si aliquis de eo 
conqueri voluerit. Si aliquid huic conventioni additum fuerit comuni con
cordia nostra et dominorum de Fossis et Arearum, pariter de addito te
nebimur.